Bex pater Angiorum, cum totaui Normanniam filii

sui regis dispositioni supponeret, et ad nutum ejusdem

filii ministros in ea constitueret, et eundem filium

Philippi regis Francorum, si necessitas id exigeret, pro-

tectorem relinqueret, omnibus provinciis ad suam juris-

dictionem spectantibus pro voluntate sua compositis

et bona pace gaudentibus, in Angiiam rediit viii*'

kalendas Augusti, Sanctum Thomam visitans orationum

causa.^

Philippus comes Flandrensium, audiens qualitcr rex

Francorum Philippus, rex Angiorum Henricus confoede-

rati fuissent, quotquot Francorum, quotquot Flandren-

sium potuit, adversarios suscitavit domino suo ligio

;

rcm co dcvcnisse prsenuncians, ut eorum munitiones

vel subverterentur vel pro regis arbitrio deputarentur

custodia?. Fredericum etiam imperatorem Romanum,
nunc per nuntios, nunc in propria persona sollicitavit

attentius, ut adversus regem Francorum insurgeret, et

imperii limites dilataret usque scilicet ad mare Britan-

nicum. Comes itaque Philippus domini sui regis non

respiciens ad fetatem, et immemor sacramenti quod sub

audientia tot et tantorum Ludovico regi prsestiterat

de filio suo rege custodiendo, protegendo, legaliter in-

struendo, quanto potuit exercitu congTegato Noviomen-

ses attrivit, fines Silvaneetensium depopulatus est,

succendit villas, vineas exstirpavit.

' caiisa'] Herc B. inserts the paragraph " Hiimbalclus . . . iii'""," p. 9,

below.
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Comes Stephanus/ castelli dominus ciuod Sacrum ad.iisi.

^ . ,, .
, T -1 Thecountof

Caesans apiiellatur, lus natune transftTediens, sic atl sancerre
... . ,

,

. ? 1
floP'^ liomago

miuriam refas Irancorum ncpotis sui mrannidem exer- (oFhmUcrs
,

" ,-..,. . T -i i_-
forthecastlo

cere decrevit, ut atl diminutioncm reguc clignitatis of s. Brice.

castellum Sancti Bricii, quod allodii jurc fuei'at ab an-

tiquo possessum, comitis Flanckensis dominationi sub-

iceret, et homagium facicns prsedicto comiti de prajfato

castello, quod prius liberum fuerat inverccundius tan-

quam in .'servitutem redigerct.

HumbaJdus Hostiensis episcopus clcctus in apostoli- }\°/"^ ,^"5i\'^

cum vocatus est Lucius papa tertius.

Henricus rex filius regis, chix Aquitanorum Ricardus, Hcnrys

Gaufridus dux Britonum, foecundce matris gloria memo- tain tiie

cnusc of

rialis, absentiam patris sui regis Anglorum virtute rhiiip.

magiia supplere volentes, ut consihis maligiiantium,

imiocentiam Phihppi regis Francorum opprimere nequi-